



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190007
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PREGÃO Nº 9/2019-00003CMP

Contratante: Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará, órgão gerenciador.

Finalidade: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios com o objetivo de atender as necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.

Prazo de vigência da Ata de registro de Preços: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços, decorrente do presente certame, será de 12 (doze) meses, conforme a inteligência do art. 15 §3º, inciso III, da Lei 8.666/93, a partir da data de sua assinatura, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato na Imprensa Oficial, no prazo de 20 (vinte) dias consecutivos, contados de sua assinatura, de acordo com os prazos e condições previstos na legislação que rege a matéria.

Fonte de Recursos: Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.

Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas das empresas vencedoras do Pregão Presencial nº 9/2019-00003CMP, conforme a seguir:

EMPRESA: S.L.P. SOLANO EIRELI 13.717.334/0001-22 REPRESENTANTE: MATHEUS RIME FEITOSA VITALINO C.P.F. nº 020.945.142-42					
Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	Açúcar (Fardo c/ 15pc de 2kg) tipo cristal composto de sacarose de cana- de - açúcar) com prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses na data da entrega .	250	FARDO	60,00	R\$ 15.000,00
2	Cota Principal Água Mineral (cx c/ 48 copinhos de 200ml) natural, tipo: sem gás, embalado em copos de plástico e com lacre, proria para consumo humano conforme portaria nº2.914 do ministerio da saúde, prazo de validade mínimo de 06(seis) meses da data da entrega.	5.625	caixa	19,00	R\$ 106.875,00
3	COTA RESERVADA Água Mineral (cx c/ 48 copinhos de 200ml) natural, tipo: sem gás, embalado em copos de plástico e com lacre, proria para consumo humano conforme portaria nº2.914 do ministerio da saúde, prazo de validade mínimo de 06(seis) meses da data da entrega.	1.875	caixa	19,00	R\$ 35.625,00
4	Água Mineral(galão de 20lts), natural tipo: sem gás, acondicionada em galão plastico com lacre, própria para consumo humano conforme portaria nº2.914 do ministerio da saúde, prazo de validade mínimo de 06(seis) meses da data de entrega.	2.300	GALÃO	6,10	R\$ 14.030,00
7	Chá (caixa com 50 caixinhas c/ 10 sachês de 10grs) sabor camomila, embalagem de papel impermeavel, data de validade minima de 06 (seis) meses, na data da entrega.	16	caixa	103,98	R\$ 1.663,68
9	Café (cx. c/ 10 pc de 500grs) com aroma e sabor característicos do produto, em pó homogêneo, torrado e moído, acondicionado em embalagem á vacuo, data de validade minima de 06 (seis meses) da data de entrega. Selo de pureza ABIC.	400	caixa	75,82	R\$ 30.328,00
11	Margarina (cx. c/ 24 potes de 250grs) cremosa, com sal, isenta de ranço e bolores, embalada em potes de plastico com lacre prazo de validade minima de 06(seis) meses da data da entrega.	90	caixa	44,00	R\$ 3.960,00
Valor Total					R\$ 207.481,68
EMPRESA: S.V. MARQUES CARVALHO EIRELI EPP 24.061.231/0001-73 REPRESENTANTE: WIKI HANDEY PAULO DE ALMEIDA C.P.F. nº 012.581.971-46					
Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
5	Biscoito Doce (cx c/ 20 pc de 400grs), apresentação oval ou redondo, sabor de maizena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, embalagens primarias em pacotes impermeaveis e lacrados, prazo de validade minimo de 06 (seis) meses na data de entrega.	300	caixa	58,00	R\$ 17.400,00
6	Biscoito tipo água e sal (cx. c/ 20 pct de 400grs), apresentação: quadrado, sabor água e sal, embalagens primarias em pacotes impermeaveis e lacrados, prazo de validade minimo de 06 (seis) meses na data da entrega.	305	caixa	56,98	R\$ 17.378,90
8	Chá (Caixa com 50 caixinhas com 10 sachês de 10grs) sabor Erva Cidreira, embalagem impermeavel, data de validade minima de 06 (seis) meses da data da entrega.	20	caixa	104,95	R\$ 2.099,00
Total					R\$ 36.877,90



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



EMPRESA: J. MARTIMELO COSTA E CIA LTDA 07.671.935/0001-49 REPRESENTANTE: DHIAGO ADÃO COSTA C.P.F. nº 907.356.501-44					
Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
4	Água Mineral(galão de 20lts), natural tipo: sem gás, acondicionada em galão plástico com lacre, própria para consumo humano conforme portaria nº2.914 do ministério da saúde, prazo de validade mínimo de 06(seis) meses da data de entrega.	2.300	GALÃO	6,10	R\$ 14.030,00
10	Leite em Pó (cx. c/ 24 latas de 400grs) Pó fino uniforme, sem grumes, isento de partículas estranhas, embalado em latas de flandres ou alumínio, isentas de ferrugens, não amassadas, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses da data da entrega.	200	caixa	265,70	R\$ 53.140,00
Total					R\$ 67.170,00
Total Geral da Ata de Registro de Preços					R\$ 311.529,58

Publica-se em:


IOEPA

Site da CMP

Quadro de Aviso da CMP

Site da Transparência da CMP

Parauapebas/PA, 25 de julho de 2019.


Mauro de Lima Prado
Pregoeiro
Portaria nº 307/2019

